5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

适用 □不适用

存款业务

关联方 关联关系

每日最高

存款限额

（万元）

存款利率范围
期初余额

（万元）

本期发生额

期末余额

（万元）
本期合计存

入金额（万

元）

本期合计取

出金额（万

元）

信科（北京）

财务有限公司

同一实际控

制人
30,000 0.25%-1.95% 22,188.96 19,445.47 19,455.78 22,178.65

贷款业务

关联方 关联关系
贷款额度

（万元）

贷款利率范

围

期初余额

（万元）

本期发生额

期末余额

（万元）
本期合计

贷款金额

（万元）

本期合计

还款金额

（万元）

信科（北京）

财务有限公司
同一实际控制人 8,000 1.9%-3.5%

武汉理工光科股份有限公司 2025 年半年度报告全文

25

授信或其他金融业务

关联方 关联关系 业务类型 总额（万元） 实际发生额（万元）

信科（北京）财务有限公司 同一实际控制人 授信 30,000

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

适用 ☑不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务

7、其他重大关联交易

□适用不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

不适用

武汉理工光科股份有限公司 2025 年半年度报告全文

26

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

武汉理工光科股份有限公司 2025 年半年度报告全文

27

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
1,564,700 1.68% 121,380 -26,000 95,380 1,660,080 1.37%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,564,700 1.68% 121,380 -26,000 95,380 1,660,080 1.37%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 1,564,700 1.68% 121,380 -26,000 95,380 1,660,080 1.37%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
91,497,259 98.32% 27,789,407 27,789,407 119,286,666 98.63%

1、人民币普通股 91,497,259 98.32% 27,789,407 27,789,407 119,286,666 98.63%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 93,061,959 100.00% 27,910,787 -26,000 27,884,787 120,946,746 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024年 11月 20日，公司第七届董事会第三十九次会议及第七届监事会第三十次会议审议通过了《关于回购注销

2021年限制性股票激励计划部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》，本激励计划中 1名激励对象因离职，不再

具备激励对象资格。本公司回购注销上述离职的激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 26,000股已于 2025年 2月 14

日全部完成。本次回购注销完成后，公司总股本由 93,061,959股变更为 93,035,959股。

（2）2025年 5月 9日，公司 2024年度股东大会审议通过了《关于公司 2024年度利润分配预案的议案》，利润分配方

案为：以当前总股本 93,035,959股为基数，每 10股派发现金红利 2元（含税）；每 10股以资本公积转增 3股。分红前本公

司总股本为 93,035,959股，以资本公积转增 27,910,787股，2025年 5月 29日分红后总股本增至 120,946,746股。

（3）公司于 2025年 6月 10日召开第八届董事会第一次会议、第八届监事会第一次会议，审议通过了《关于 2021年限

制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》、《关于 2021年限制性股票激励计划预留部

武汉理工光科股份有限公司 2025 年半年度报告全文